
Prof. Pierre-Louis Lions, nositel
Fieldsovy medaile, bude přednášet

v Praze. Pozvánka MFF UK

Compiled 28.6.2014 17:43:03 by Document Globe ®   1

Prof. Pierre-Louis Lions, nositel Fieldsovy medaile, bude
přednášet v Praze. Pozvánka MFF UK
Matematicko-fyzikální fakulta UK zve zájemce na dvě přednášky, které přednese prof. Pierre-Louise Lions (College de
France), nositel Fieldsovy medaile (1994).
Přednáška Symmetric Functions of a Large Number of Variables se uskuteční ve středu 29. 4. 2009 v 18:00. Místo
konání: přednáškový sál K1, 2. patro, budova MFF Sokolovská 83
Přednáška On Mean Field Games začne ve čtvrtek 30. 4. 2009 v 10:30. Místo konání: Modrá posluchárna, Matematický
ústav, AV ČR, Žitná 25, Praha 1.
Fieldsova medaile je matematické ocenění udělované mezinárodním matematickým svazem (International Mathematical
Union). V současné době je považována za nejprestižnější matematické ocenění. Medaile se uděluje jednou za čtyři
roky na mezinárodním matematickém kongresu. Získat ji mohou vždy dva až čtyři matematici mladší čtyřiceti let.
Fieldsova medaile byla poprvé udělena roku 1936 na podnět kanadského matematika Johna Charlese Fieldse.
Pravidelně se však uděluje až od roku 1950. Cílem udělování Fieldsovy medaile je rozpoznat a podpořit mladší
matematiky, kteří výrazně přispěli k rozvoji oboru. Proto je pro její obdržení stanovena horní věková hranice čtyřiceti let.
S medailí je také spojená finanční odměna, která v roce 2006 činila 10,550 EUR.
více na  


